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Nasze rekolekcje wielkopostne 
poświęcone będą Duchowi Świę-
temu. W każdym czasie bowiem 
potrzebujemy duchowej odnowy, 
nowej świeżości i religijnego prze-
budzenia. Rekolekcjonista skupi się 
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W dniach od  23 do 26 mar-
ca odbędą się w naszym Sanktu-
arium rekolekcje wielkopostne. 
Będą one ostatnimi w mieście tego 
typu rekolekcjami. Rozpoczną się 
w przeddzień czyli 22 marca do-
roczną Drogą Krzyżową, która 
przebiegać będzie ulicami naszej 
parafii. Tegorocznym ćwiczeniom 
duchowym przewodniczył będzie 
ks. Marek Żmijewski posługujący 
w Centrum Ewangelizacji Dobrego 
Pasterza w Ostrowi Mazowieckiej. 

Ksiądz Marek jest młodym ka-
płanem, który usłyszał w sobie głos 
powołania, a po kilku latach wraz 
z ks. Andrzejem Surdykowskim 
założył Centrum Ewangelizacji, 
erygowane przez Biskupa Łom-
żyńskiego Janusza Stepnowskiego. 
Często mówi się, że ksiądz żyjący 
swoim powołaniem kapłańskim  
z biegiem czasu odkrywa powoła-
nie w powołaniu. W przypadku ks. 

skach. Wspomniane Centrum jest 
szczególną przestrzenią głoszenia 
kerygmatu i formacji uczniów 
Chrystusa. Od kilku lat Centrum 
jest miejscem odbywania się róż-
nych rekolekcji, kursów, formacji 
małżeństw czy dni skupienia dla 
kapłanów. Prowadzący to dzieło 
niemal codziennie angażują się  
w proklamowanie misji i rekolekcji 
parafialnych czy rekolekcji szkol-
nych. Ich posługa jest doceniana 
przez księży i osoby świeckie z na-
szej Diecezji oraz poza nią. 

na działaniu Trzeciej Osoby Bożej 
w codzienności oraz na znacze-
niu darów Ducha Świętego. Każdy  
z dni rekolekcyjnych zakończy się 
czuwaniem modlitewnym, któ-
re będzie okazją do duchowego 
pogłębienia usłyszanych treści. 
Konkluzją rekolekcji będzie chary-
zmatyczna modlitwa o dary i cha-
ryzmaty Ducha Świętego. Już teraz 
módlmy się w intencji naszych re-
kolekcji prosząc o ich owoce w na-
szym życiu.

ks. Jacek Czaplicki
Marka jest nim pragnienie ewan-
gelizowania w różnych środowi-
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n Dziś 4. niedziela Wielkiego Postu nazywana niedzielą Laetare 
czyli radujcie się. Wyrazem tego jest różowy kolor szt liturgicz-
nych. Docieramy do połowy okresu liturgicznego Wielkiego Po-
stu i widzimy powoli cel, którym jest uroczystość Zmartwych-
wstania Pańskiego. 
n Gościmy dziś w naszym Sanktuarium Księdza Biskupa Ta-
deusza Bronakowskiego. Dziękujemy Księdzu Biskupowi za 
wygłoszone słowo i wspólną modlitwę. W ubiegły poniedziałek 
obchodziliśmy 18. rocznicę święceń biskupich naszego Gościa. 
Z tej okazji Księdzu Biskupowi składamy serdeczne życzenia  
i otaczamy naszą modlitwą. W najbliższą środę zaś obchodzi-
my 11. rocznicę wyboru na Stolicę Piotrową Papieża Franciszka, 
którego również otaczamy modlitwami. 
n W piątek, 15 marca o godz. 18.00 zapraszamy młodzież do 
udziału we Mszy św. Pragniemy, aby młodzi zrzeszeni w pa-
rafialnych wspólnotach młodzieżowych gromadzili się i sami 
przygotowywali Eucharystię poprzez którą będą ewangelizowali 
swoich rówieśników. 
n Wczoraj, z okazji Dnia Kobiet, odbyło się w naszym Sanktu-
arium spotkanie formacyjne dla pań, pod hasłem: „Kobieta wol-
na i silna”. Było poświęcone duchowości kobiety. Prowadzącej 
– pani dr Zielonce i uczestniczkom serdeczne dziękujemy. 
n Katolickie Stowarzyszenie „Civitas Christiana” w Łomży za-
prasza w poniedziałek 11 marca, o godz. 16.30 na Krąg Biblijny 
w swojej salce.
n Zapraszamy dzieci pierwszokomunijne wraz z rodzicami 17 
marca na Mszę świętą o 10.30 i spotkanie organizacyjne.
n W każdy czwartek o 18.00 zapraszamy panie do udziału  
w grupie wsparcia ADZ. Spotkania odbywają się w sali przy ko-
ściele dolnym. 

Og łO s z e n i a

„Albowiem Bóg nie posłał swego Syna na świat po 
to, aby świat potępił, ale po to, by świat został przez 
Niego zbawiony. Kto wierzy w Niego, nie podlega po-
tępieniu; a kto nie wierzy, już został potępiony, bo nie 
uwierzył w imię Jednorodzonego Syna Bożego”. (J 3, 
17-18)

Jezus przychodzi na świat po to , by zbawiać. Przy-
chodzi do mojego i twojego życia, nie po to, by potępić, 
by nam wytykać palcem, by wyśmiewać naszą niemoc. 
Przychodzi, by obdarować. I to za darmo, za nic. Bo 
my naprawdę nic nie mamy, co by było godne zapłaty 

za Jego wielki dar. A co to za dar? Zbawienie? Cóż to 
tak naprawdę jest? Greckie sōthē to dosłownie ocalić 
od śmierci, zachować przy życiu. Za nasze grzechy 
przeciwko Bogu-Królowi należy nam się śmierć. I nic 
człowiek nie jest w stanie zrobić, żeby tej śmierci unik-
nąć. Dlatego Bóg daje Samego Siebie, bo tylko On jest 
w stanie ponieść śmierć za grzechy dokonane przez 
ciebie i mnie. On mówi: Ja za nich umrę! Bóg zbawia, 
czyli zachowuje nas przy życiu. On ciebie i mnie tak 
bardzo kocha, dla Niego twoje i moje życie jest waż-
niejsze od Jego życia. Czyż to nie powód, by siebie sa-
mego i bliźniego zacząć szanować i kochać? Wszyscy 
jesteśmy ważni i umiłowani. Wszyscy zasługujemy na 
miłość, bo Bóg uznał nasze życie za coś cennego i coś 
wartego poświęcenia Swojego życia. (mz)

Chciałabym ci dziś przypo-
mnieć o najważniejszym z przy-
stanków na drodze do nieba,  
o niedzielnej Eucharystii. Bez za-
trzymania się na nim, jesteś ska-
zany na porażkę. Wielu, uważają-
cych się za gorliwych wyznawców 
Jezusa ma problem, by z radością 
i bez oporów, uczestniczyć w tej 

wyjątkowej uczcie. Jako, że nie 
widzisz tak po ludzku wymier-
nych korzyści z udziału w Mszy, 
trudniej mobilizujesz się do sko-
rzystania z tej chwili zatrzymania. 
Chcę ukazać ci piękno przystanku, 
którym jest Eucharystia. Posłużę 
się symboliką, byś mógł odkryć 
głębszy sens uczestniczenia w niej. 
Msza święta jest symbolem rodzi-
ny. Bóg jest naszym ojcem, Jezus 
zawsze broniącym nas bratem, 
Maryja niezawodną mamą, a my 

dla siebie braćmi i siostrami. Pod-
trzymując więzi miłości, zawsze 
możemy na siebie liczyć, zawsze 
też możemy odwołać się do auto-
rytetu Ojca. Symbol zakochania 
jest potwierdzeniem twojej miło-
ści do Tego, dla którego bierzesz 
udział w Mszy świętej. Gdy je-
steś zakochany, nie szczędzisz ani 
wysiłku, ani czasu na spotkanie  
z ukochaną osobą. Zatrzymanie 
się na Eucharystii jest wyrazem 
twojej miłości do Boga. (ak)

n W dniach 23-26 marca odbędą się w naszej parafii rekolekcje 
wielkopostne. Poprowadzi je ks. Marek Żmijewski z Centrum 
Ewangelizacji Dobrego Pasterza w Ostrowi Mazowieckiej. Te-
matem rekolekcji będzie „Rola Ducha Świętego w naszym ży-
ciu”.  W przeddzień rekolekcji, czyli w piątek 22 marca, po Mszy 
św. o godz. 18.00 zapraszamy do udziału w Drodze Krzyżowej 
ulicami naszej parafii.  O rekolekcjach na str. 1. Misericordii.
n Zachęcamy do zgłaszania w zakrystii lub kancelarii osób  
w podeszłym wieku lub chorych, nie objętych comiesięczną wi-
zytą księży w pierwszy piątek lub sobotę miesiąca, do spowiedzi 
i Komunii świętej wielkanocnej.
n Przed nami obchody święta Miłosierdzia Bożego czyli nasz 
parafialny odpust. Tak jak przed rokiem obchody odpustowe 
rozpoczniemy w sobotę, 6 kwietnia od uroczystej Mszy św. wi-
gilijnej o godz. 15.00. Po niej zapraszamy na koncert o tematyce 
maryjnej i papieskiej w wykonaniu, tak jak przed rokiem, Toma-
sza Kamińskiego wraz z zespołem. 
n W niedzielę Miłosierdzia rozpoczniemy w naszej parafii pere-
grynację w rodzinach relikwii Błogosławionej Rodziny Ulmów. 
n Kończy się remont łazienek przy dolnym kościele realizowany 
w ramach projektu PEFRON. Od jutra rozpocznie się przebu-
dowa ciągu komunikacyjnego do wejścia na plebanię i do Do-
brodzielni. Z tego względu od jutra wejście do kancelarii i do 
domu parafialnego będzie możliwe tylko od szczytu budynku. 
Utrudniony, ale możliwy będzie też dostęp do Jadłodzielni. Za 
utrudnienia przepraszamy.
n Dziękujemy za życzliwość i ofiarność. Wszystkim życzymy 
dobrego tygodnia i błogosławionej niedzieli. przypominamy  
o adoracji eucharystycznej, która odbywa się w naszym kościele 
codziennie od 7.30 do 18.00. Zachęcamy do przeczytania kolej-
nego numeru naszej gazetki parafialnej Misericordia. 



—   Jezu, ufam Tobie   —

i n T e n c J e  
m s z a l n e

niedziela, 10 marca
7.30  + Stanisława Wojtkowska 2 r. śm.
7.30  + Eugeniusz Kwiatkowski 38 r. śm.
7.30  + Waleria Mierzejewska
9.00  + Jan Jachimski 1 r. śm.
9.00  + Ryszard Ustaszewski, z rodz. 

Ustaszewskich
9.00  + Irena Dobrzycka – greg. 
9.00  + Joanna Rogowska (10 r. śm.)
10.30  + rodziców Wolanowskich  

i Olendrów
10.30  + Stanisław Piątek – greg. 
10.30  + Dorota Jastrzębska (wsp. dnia 

urodzin)
12.00  O opiekę św. Józefa nad drogą sy-

nodalną Kościoła
12.00  + Ludwik Zyski 5 r. śm.
12.00  + Witold Domurat 11 r. śm., Ma-

rian Domurat
15.00  + Witold Jan Święciński – greg. 
15.00  + Stefania, Romuald, Lucjan, Ja-

nina z r. Konopków, Aleksandra, 
Tomasz, Jan – greg. 

18.00  Za parafian
18.00  + Janina Nerkowska 7 r. śm.
18.00  + Stanisław Jaskółka 2 r. śm.

Poniedziałek, 11 marca
7.00  + Czesława Piaskowska 8 r. śm.
7.00  + Henryka Łukasik
9.00  + Eugeniusz Daniszewski r. śm.
9.00  + Irena Dobrzycka – greg. 
9.00  + Stefania, Romuald, Lucjan, Ja-

nina z r. Konopków, Aleksandra, 
Tomasz, Jan – greg. 

15.00  O opiekę św. Józefa nad drogą sy-
nodalną Kościoła

15.00  O powrót do zdrowia po prze-
bytej operacji i pomyślne wyniki 
badań dla Piotra Borańskiego

15.00  + Mieczysława Kopczewska  
7 r. śm.

15.00  + Witold Jan Święciński – greg. 
18.00  + Stanisław Piątek – greg. 
18.00  + Zbigniew i zmarli z rodz. Ko-

walewskich
18.00  + Marek Galanek – od sąsiadów  

z ul. Wyszyńskiego 2A

Wtorek, 12 marca
7.00  Dziękczynna i o Boże błogosła-

wieństwo Grzegorzowi Usta-
szewskiemu (w dniu imienin)  
i jego rodzinie

7.00  + Tadeusz Karwowski r. śm.
9.00  + Aleksander i Krystyna Giszte-

rowicz
9.00  + Irena Dobrzycka – greg. 
9.00  + Stefania, Romuald, Lucjan, Ja-

nina z r. Konopków, Aleksandra 
(k), Tomasz, Jan – greg. 

9.00  + Stanisław Szumski 32 r. śm.
15.00  O opiekę św. Józefa nad drogą sy-

nodalną Kościoła

15.00  + Witold Jan Święciński – greg. 
15.00  + Kazimiera Duszczyk
18.00  + Ewa Borawska – od uczest. po-

grzebu
18.00  + Eugeniusz Sawicki  – od uczest. 

pogrzebu
18.00  + Stanisław Piątek – greg. 
18.00  + Krzysztof Janowski

Środa, 13 marca
7.00  + Stefania, Romuald, Lucjan, Ja-

nina z r. Konopków, Aleksandra, 
Tomasz, Jan – greg. 

7.00  + Marian Kowalczyk
7.00  + Katarzyna Szeligowska – od 

uczest. pogrzebu
9.00  O zdrowie, Boże błogosławień-

stwo i opiekę Matki Bożej dla 
Krystyny Zalewskiej (w dniu 
urodzin) i dla jej Rodziny

9.00  + Irena Dobrzycka – greg. 
9.00  + Zofia, Wacław, Ryszard Filip-

kowscy
15.00  + Witold Jan Święciński – greg. 
15.00  + Zbigniew Niedźwiecki 1 r. śm. 

i rodziców z obu stron
15.00  Wotywna za zmarłych
18.00  O opiekę św. Józefa nad drogą sy-

nodalną Kościoła
18.00  + Stanisław Piątek – greg. 
18.00  + Natalia i Jan, z rodz. Górskich, 

Grzegorz i Marian Sierbińscy

czwartek, 14 marca
7.00  + siostrę Agnieszkę, Sercankę 

i zmarłe siostry Zgromadzenia 
Najczystszego Serca Maryi

7.00  + Wacław Werpachowski – od 
Todzi, Jasi i Tereski

9.00  + Irena Dobrzycka – greg. 
9.00  + Teresa Krajewska – od uczest. 

pogrzebu
9.00  + Marek Chyliński 12 r. śm., jego 

rodziców i brata Jerzego
15.00  O opiekę św. Józefa nad drogą sy-

nodalną Kościoła
15.00  + Antoni Mocarski
15.00  + Kazimierz Kępczyński – od 

uczest. pogrzebu
15.00  + Witold Jan Święciński – greg. 
18.00  + Henryka Kowalewska – od 

uczest. pogrzebu
18.00  + Henryka Banaś – od uczest. po-

grzebu
18.00  + Stanisław Piątek – greg. 
18.00  + Stefania, Romuald, Lucjan, Ja-

nina z r. Konopków, Aleksandra, 
Tomasz, Jan – greg. 

Piątek, 15 marca
7.00  O Boże błogosławieństwo, świa-

tło Ducha Świętego, opiekę Matki 
Bożej dla Haliny w 85 r. urodzin 
i synów Sławomira i Grzegorza  
z rodzinami

7.00  + Eleonora i Wacław, zmarli  
z rodz. Pieńkowskich

7.00  Dusze w czyśćcu cierpiące.

9.00  O zdrowie i Boże błogosławień-
stwo dla Kazimierza i Teresy 
Dobkowskich

9.00  + Stefania, Romuald, Lucjan, Ja-
nina z r. Konopków, Aleksandra, 
Tomasz, Jan – greg. 

9.00  + Irena Dobrzycka – greg. 
15.00  + Witold Jan Święciński – greg. 
15.00  + Antoni Cwaliński, zmarli  

z rodz. Cwalińskich
15.00  + Stanisław Piątek – greg. 
18.00  O opiekę św. Józefa nad drogą sy-

nodalną Kościoła
18.00  + Janina Żebrowska i rodzice
18.00  + Helena i Longin Moniuszko

sobota, 16 marca
7.00  O Boże błogosławieństwo, opie-

kę Matki Bożej, zdrowie i zdanie 
matury dla Wiktorii

7.00  + Izabela Karniłowicz – od 
uczest. pogrzebu

7.00  + Stanisław Piątek – greg. 
9.00  + Irena Dobrzycka – greg. 
9.00  + Halina i Jan Chojnowscy
9.00  + Stefania, Romuald, Lucjan, Ja-

nina z r. Konopków, Aleksandra, 
Tomasz, Jan – greg. 

15.00  O Boże błogosławieństwo, opiekę 
Matki Bożej i potrzebne łaski dla 
Katarzyny z okazji urodzin

15.00  Dziękczynna za łaskę zdrowia od 
Magdaleny z prośbą o potrzebne 
łaski

15.00  + Witold Jan Święciński – greg. 
15.00  + Janina Mikołajewska
18.00 O opiekę św. Józefa nad drogą sy-

nodalną Kościoła
18.00 O Boże błogosławieństwo i zdro-

wie dla Bożeny (z okazji imienin)
18.00  + Regina i Stanisław Milewscy

niedziela, 17 marca
7.30  + Henryka Anna Szymborska
7.30  + Stefania, Romuald, Lucjan, Ja-

nina z r. Konopków, Aleksandra, 
Tomasz, Jan – greg. 

9.00  + Tomasz Milewski, zmarli  
z rodz. Milewskich

9.00  + Zbigniew Chojnowski
9.00  + Irena Dobrzycka – greg. 
9.00  + Stanisława Dębowska
10.30  + Bogdan Jałowiecki
10.30  + Stanisław Piątek – greg. 
12.00  O Boże błogosławieństwo i po-

trzebne łaski w rodz. Kurpiew-
skich

12.00  O Boże błogosławieństwo i zdro-
wie dla Gabrysi w 13 r. urodzin

12.00  + Zbigniew Garbulski 3 r. śm.
12.00  + Zbigniew Malinowski 5 r. śm.
15.00  + Witold Jan Święciński – greg. 
18.00  Za parafian
18.00  O opiekę św. Józefa nad drogą sy-

nodalną Kościoła



Misericordia

www.smblomza.pl; fb.me/milosierdzie.lomza; e-mail: kancelaria@smblomza.pl
konto bankowe: PKO BP SA nr 53 1020 1332 0000 1502 0027 3409
Msze św. w niedziele: 730, 900, 1030, 1200, 1500, 1800; lipiec i sierpień: 730, 900, 1030, 1500, 1800, 2000

w dni świąteczne: 700, 900, 1200, 1500, 1800 , w dni powszednie: 700, 900, 1500, 1800

Kancelaria parafialna: poniedziałek – sobota w godz. 800-900 i 1630-1730, w niedziele nieczynna

Biuletyn informacyjny
do użytku wewnętrznego parafian

Parafia pw. Miłosierdzia Bożego w Łomży, ul. Ks. Kard. Stefana Wyszyńskiego 11, 18-400 Łomża, tel. 452 319 213

Z życia parafii

REWOLUCJA EWANGELII
Ewangelia św. Mateusza umieszcza tekst „Ojcze nasz” 

w miejscu strategicznym, w centrum Kazania na górze 
(por 6, 9-13). Tymczasem obserwujmy scenę: Jezus wy-
szedł na wzgórze w pobliżu jeziora, usiadł; wokół siebie 
ma krąg swoich najbliższych uczniów, a dalej wielki tłum 
anonimowych twarzy. Właśnie to zróżnicowane wielkie 
zgromadzenie jako pierwsze otrzymuje „Ojcze nasz”.

Jak wspomniałem umieszczenie tej sceny jest bardzo 
znaczące; ponieważ w tej długiej nauce, która nosi na-
zwę „Kazania na górze” (Mt 5, 1-7, 27), Jezus przedsta-
wia w sposób zwięzły podstawowe aspekty swojego orę-
dzia. Wprowadzenie jest jakby łukiem przyozdobionym 
na święto: Błogosławieństwa. Jezus obdarza wieńcem 
szczęśliwości szereg kategorii osób, które wówczas – ale 
także w naszych czasach! – nie były zbytnio poważane. 
Błogosławieni ubodzy, cisi, miłosierni, osoby pokorne-
go serca … To właśnie jest rewolucja Ewangelii. Gdzie 
jest Ewangelia tam też i jest rewolucja. Ewangelia nie 
pozostawia w spokoju. Pobudza nas. Jest rewolucyjna. 
Wszystkie osoby zdolne do miłości, wprowadzający 
pokój, którzy do tej pory lądowali na marginesie dzie-
jów, są przeciwnie budowniczymi królestwa Bożego. To 
tak, jakby Jezus powiedział: naprzód wy, którzy nosicie 
w swoich sercach tajemnicę Boga, który objawił swoją 
wszechmoc w miłości i przebaczeniu!

Z tych drzwi wejściowych, które wywracają wartości 
dziejowe wypływa nowość Ewangelii. Prawo nie powin-
no być zniesione, ale wymaga nowej interpretacji, która 
doprowadziłaby je do jego pierwotnego znaczenia. Jeśli 
dana osoba ma dobre serce, predysponowane do miło-

ści, to wówczas rozumie, że wszelkie słowo Boga musi 
zostać wprowadzone w życie, aż do ostatecznych kon-
sekwencji. Miłość nie ma granic: można kochać współ-
małżonka, przyjaciela a nawet wroga w zupełnie innej 
perspektywie. Jezus mówi: „A Ja wam powiadam: Mi-
łujcie waszych nieprzyjaciół i módlcie się za tych, którzy 
was prześladują; tak będziecie synami Ojca waszego, 
który jest w niebie; ponieważ On sprawia, że słońce Jego 
wschodzi nad złymi i nad dobrymi, i On zsyła deszcz na 
sprawiedliwych i niesprawiedliwych” (Mt 5,44-45).

Papież Franciszek, 2 stycznia 2019

n 2 III – Warsztaty uwielbienia Katolickiej Odnowy 
w Duchu Świętym.

n 29 II – Spot- 
kanie grupy sa-
mopomocowej  
Centrum Pieczy 
Zastępczej, w po-
mieszczeniach 
D o b r o d z i e l n i 
Fundacji MIRD. 

n 5 III - Spotka-
nie formacyjne 
dorosłych mi-
nistrantów oraz 
lektorów Słowa 
Bożego.


